

MTA-JICA 3. ÜLKE EĞİTİM PROGRAMI (28 Nisan-23 Mayıs 2008, Ankara)

Alev BÜLBÜL*

Genel Müdürlüğümüz ve Japonya İşbirliği Ajansı (JICA),1997 yılından bu yana Japon Hükümeti'nin teknik işbirliği programı çerçevesinde Üçüncü Ülke Eğitim Programı (TCTP) düzenlemektedir.

1997-2000 yılları arasında düzenlenen"Yer altı Kaynaklarının Aranması ve Değerlendirilmesi" konulu eğitim programına Azerbaycan, Bosna-Hersek, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan,Tacikistan ve Türkmenistan'dan yerbilimciler katılmıştır. Katılımcı ülkelerin talepleri doğrultusunda 5 yıl daha uzatılan programa adı geçen ülkelerin yanı sıra Gürcistan, Moldova, Suriye, Irak, İran, Filistin ve Pakistan da dahil edilmiş olup, programın konusu 'Uzaktan Algılama ve Coğrafik Bilgi Sistemleri' olarak belirlenmiştir. Tema her yıl değişmektedir. Bu yılın teması "Mineral Haritalama Metotları Eğitim Programı"dır.

Bugüne kadar düzenlenen eğitim programlarına 16 ülkeden toplam 287 kişi katılmıştır. Bu

projenin amacı; Orta Asya, Kafkaslar ve gelişmekte olan diğer ülkelerden gelen yerbilimcilerin yer altı kaynaklarının aranması ve değerlendirilmesi konusundaki mevcut bilgilerini arttırarak, ülkelerin gelişimine katkıda bulunmak, farklı ülkelerden gelen yerbilimciler arasında hem bilgi alışverişinin, hem de deneyimlerin paylaşılmasına yönelik ortam sağlamaktır.

Bu yıl düzenlenen programa Afganistan, Azerbaycan, Bosna-Hersek, Filistin, Gürcistan, Kazakistan, Moldova, Pakistan, Suriye, Tacikistan ve Özbekistan'dan 20 uzman katılmıştır.Proje toplam 4 hafta sürmüştür, ilk hafta uzaktan algılama ve coğrafi bilgi sistemleri konusunda teorik dersler kurum uzmanlarınca ve akademisyenlerce verilmiş, ikinci hafta bilgisayar başında uygulamalı eğitim verilmiş ve analizler gerçekleştirilmiş, üçüncü hafta gerçekleştirilen analiz ve uygulamaların arazi doğrulaması çalışması yapılmıştır. Son hafta ise Ülkemize ait mini yer gözlem uydusu olan BİLSAT'ın yer istasyonuna teknik gezi düzenlenmiş, katılımcıların yapmış oldukları çalışmalara ait sunumlar ve değerlendirmeler yapılarak program tamamlanmıştır.

* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığı, Ankara